Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кандалакшский центр помощи детям «Берег»»

Протокол № 1   от 24.01.2023

Председатель Совета: Фокина Е.Э.
Секретарь: Сидорова Г.В.

Присутствовали: все члены Совета

Повестка:
1. Анализ работы Совета Центра за 2022 год (Фокина Е.Э., председатель Совета).
2. Принятие плана работы Совета на 2023 год (Фокина Е.Э., председатель Совета).

3. Об организации учебной деятельности воспитанников (Клепикова Т.В., заместитель директора по УВР).
4. Выборы секретаря Совета.
5. Об установлении стимулирующих надбавок (Потапова Е.П., директор)

Слушали:
1.1. Фокина Е.Э. дала анализ работы Совета Центра за 2022 год.

2.1. Фокина Е.Э. предложила план работы Совета на 2023 год.

Голосовали: единогласно.
3.1. Клепикова Т.В. ознакомила с режимом и сеткой  занятий воспитанников.

Голосовали: единогласно.
4.1. Фокина Е.Э. предложила оставить секретарем Совета Центра Сидорову Г.В.

Голосовали: единогласно.
5.1.Потапова Е.П. предложила на основании положения об оплате труда работников Центра и в целях стимулирования труда на основе повышения профессиональной деятельности стимулировать ряд сотрудников.

Голосовали: единогласно.
Решили:
1. Принять к сведению анализ работы Совета Центра
2. Утвердить план работы Совета на 2023 год

3. Утвердить сетку занятий воспитанников Центра

4. Избрать секретарем Совета Сидорову Г.В.
5. Согласовать с администрацией КЦПД «Берег»  стимулирующие надбавки сотрудникам.
Председатель Совета:                                        Фокина Е.Э
Секретарь:                                                           Сидорова Г.В.

Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кандалакшский центр помощи детям «Берег»»

Протокол № 2   от  22.02.2023
Председатель Совета: Фокина Е.Э.
Секретарь: Сидорова Г.В.

Присутствовали: все члены Совета

Повестка:
1. Отчет руководителя о функционировании учреждения в 2022 году (Потапова Е.П., директор Центра).

2. Об установлении стимулирующих надбавок (Потапова Е.П., директор).
Слушали:
1.1. Потапова Е.П., сделала отчет  руководителя о функционировании учреждения в 2022;

1.2. Елесина В.С., о финансировании учреждения на 2023 год;

2.1. Потапова Е.П., предложила на основании положения об оплате труда работников Центра и в целях стимулирования труда на основе повышения профессиональной деятельности стимулировать ряд сотрудников.

Голосовали: единогласно.
Решили:
1. Принять к сведению информацию об итогах 2022 года.

2. Согласовать с администрацией КЦПД «Берег» стимулирующие надбавки сотрудникам.

Председатель Совета:                                                            Фокина Е.Э
Секретарь:                                                                               Сидорова Г.В.

Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кандалакшский центр помощи детям «Берег»»

Протокол № 3   от 24.03.2023
Председатель Совета: Фокина Е.Э.
Секретарь: Сидорова Г.В.

Присутствовали: все члены Совета

Повестка:
1.Об установлении стимулирующих надбавок (Потапова Е.П., директор)
Слушали:

1. Потапова Е.П. предложила на основании положения об оплате труда работников Центра и в целях стимулирования труда на основе повышения профессиональной деятельности стимулировать ряд сотрудников.
Голосовали: единогласно.

Решили:

1.Согласовать с администрацией Центра  стимулирующие надбавки сотрудникам.

Председатель Совета:                                                                           Фокина Е.Э
Секретарь:                                                                                          Сидорова Г.В.

Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кандалакшский центр помощи детям «Берег»»

Протокол № 4 от 26.04.2023
Председатель Совета: Фокина Е.Э.
Секретарь: Сидорова Г.В.

Присутствовали: все члены Совета

Повестка:
1. О социально-правовой защите законных интересов воспитанников по вопросам их устройства в семью и временную передачу в семьи граждан (Сетова М.В., социальный педагог; Рымарь Е.А., педагог – психолог)

2. Об установлении стимулирующих надбавок (Потапова Е.П., директор)
Слушали:
1.1. Сетова М.В ознакомила с законодательством по социально-правовой защите законных интересов воспитанников, подробно остановилась на вопросе взаимодействия с различными структурами, оказывающими помощь воспитанникам по устройству в семью;

1.2. Рымарь Е.А.  остановилась на вопросе по временной передаче в семьи граждан, подробно остановилась на вопросе взаимодействия с различными фондами.

2.1. Потапова Е.П. предложила на основании положения об оплате труда работников Центра и в целях стимулирования труда на основе повышения профессиональной деятельности стимулировать ряд сотрудников.
Голосовали: единогласно.

Решили:

1. Принять к сведению информацию по устройству воспитанников в семьи, продолжить работу по взаимодействию с фондами «Дети ждут», «Измени одну жизнь»
2. Согласовать с администрацией Центра  стимулирующие надбавки сотрудникам.

Председатель Совета:                                                                           Фокина Е.Э
Секретарь:                                                                                          Сидорова Г.В.

Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кандалакшский центр помощи детям «Берег»»

Протокол № 5 от  25.05.2023
Председатель Совета: Фокина Е.Э.
Секретарь: Сидорова Г.В.

Присутствовали: все члены Совета
Повестка:
1. О подготовке к празднованию Дня защиты детей  (Фокина Е.Э., зам.директора по УВР)

2. Об обеспечении комплексной безопасности в период детских, праздничных мероприятий (Прокопьева К.М., и.о. директора)

3. Об организации летнего оздоровительного отдыха воспитанников (Прокопьева К.М., и.о. директора, Кузнецова А.О., старшая медсестра)

4. Об установлении стимулирующих надбавок (Прокопьева К.М., и.о.директора)

Слушали:
1.1. Фокина Е.Э. познакомила с планом подготовки ко Дню защиты детей, о привлечении волонтеров КАЗ СУАЛ, ЛОКОТЕХ.

2.1.Прокопьева К.М. ознакомила с обеспечением условий безопасности Центра, с локальными актами учреждения по данному вопросу, о проведении инструктажей с сотрудниками Центра по обеспечению безопасности учреждения в период каникул, о дополнительных инструктажах, беседах с воспитанниками по вопросу личной безопасности.

3.1. Кузнецова А.О. выступила о соблюдении гигиенических требований в летний период, профилактике инфекционных заболеваний, об организации летнего оздоровительного отдыха воспитанников.

4. 1. Прокопьева К.М., выступила о материальном стимулировании сотрудников.

Решили:

1. Принять активное участие в подготовке мероприятий ко Дню защиты детей;

2. Принять к сведению информацию об организации летнего отдыха воспитанников;

3. Принять к сведению информацию об обеспечении безопасности учреждения;

Ответственные: администрация центра, педагоги.

4. Согласовать с администрацией КЦПД «Берег» стимулирующие надбавки сотрудникам.

Председатель Совета:                                                                     Фокина Е.Э
Секретарь:                                                                                        Сидорова Г.В.

Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кандалакшский центр помощи детям «Берег»»
Протокол № 6 от 26.06.2023
Председатель Совета: Фокина Е.Э.
Секретарь: Сидорова Г.В.

Присутствовали: все члены Совета

Повестка:
1.Об установлении стимулирующих надбавок (Прокопьева К.М., и.о.директора)
Слушали:

1.1. Прокопьева К.М.  предложила на основании положения об оплате труда работников Центра и в целях стимулирования труда на основе повышения профессиональной деятельности стимулировать ряд сотрудников.

Голосовали: единогласно.

Решили:

1.Согласовать с администрацией Центра  стимулирующие надбавки сотрудникам.

Председатель Совета:                                                                        Фокина Е.Э
Секретарь:                                                                                          Сидорова Г.В.

Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кандалакшский центр помощи детям «Берег»»
Протокол № 7 от 10.07.2023
Председатель Совета: Фокина Е.Э.
Секретарь: Сидорова Г.В.

Присутствовали: все члены Совета

Повестка:
1.Об установлении стимулирующих надбавок (Прокопьева К.М., и.о.директора)
Слушали:

1.1. Прокопьева К.М.  предложила на основании положения об оплате труда работников Центра и в целях стимулирования труда на основе повышения профессиональной деятельности стимулировать ряд сотрудников.

Голосовали: единогласно.

Решили:

1.Согласовать с администрацией Центра  стимулирующие надбавки сотрудникам.

Председатель Совета:                                                                        Фокина Е.Э
Секретарь:                                                                                          Сидорова Г.В.

Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кандалакшский центр помощи детям «Берег»»
Протокол № 8 от 27.08.2023
Председатель Совета: Фокина Е.Э.
Секретарь: Сидорова Г.В.

Присутствовали: все члены Совета

Повестка:
1.Об установлении стимулирующих надбавок (Прокопьева К.М., и.о.директора)
Слушали:
1.1. Прокопьева К.М.  предложила на основании положения об оплате труда работников Центра и в целях стимулирования труда на основе повышения профессиональной деятельности стимулировать ряд сотрудников.
Голосовали: единогласно.

Решили:

1.Согласовать с администрацией Центра  стимулирующие надбавки сотрудникам.

Председатель Совета:                                                                        Фокина Е.Э
Секретарь:                                                                                          Сидорова Г.В.

Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кандалакшский центр помощи детям «Берег»»
Протокол № 9 от  28.09.2023
Председатель Совета: Фокина Е.Э.
Секретарь: Сидорова Г.В.

Присутствовали: все члены Совета

Повестка:
1. О выполнении порядка обеспечения выпускников Центра мягким инвентарем, единовременным  денежным пособием, денежной компенсацией (Сетова М.В., социальный педагог; Фокина Е.Э., ст.воспитатель; Маслова Е.С., кастелянша)

2. Об организации учебной деятельности воспитанников (Фокина Е.Э., ст.воспитатель))
3. Об установлении стимулирующих надбавок (Кузнецова А.О., и.о. директора)
Слушали:
1.1. Сетова М.В. подробно остановилась на порядке выплаты денежной компенсации, единовременном денежном пособии;

1.2. Маслова Е.С. ознакомила с нормами и порядком обеспечения выпускников Центра мягким инвентарем;

1.3 Фокина Е.Э. остановилась на вопросе выдачи канцелярских, учебных принадлежностях;
2.1. Фокина Е.Э.. ознакомила с режимом и сеткой  занятий воспитанников.

Голосовали: единогласно.
3.1. Кузнецова А.О.. предложила на основании положения об оплате труда работников Центра и в целях стимулирования труда на основе повышения профессиональной деятельности стимулировать ряд сотрудников.

Голосовали: единогласно.
Решили:
1. Принять к сведению информацию о порядке обеспечения выпускников Центра мягким инвентарем, единовременным  денежным пособием, денежной компенсацией
2. Утвердить сетку занятий воспитанников Центра.
3. Согласовать с администрацией Центра  стимулирующие надбавки сотрудникам.

Председатель Совета:                                                                       Фокина Е.Э
Секретарь:                                                                                       Сидорова Г.В.

Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кандалакшский центр помощи детям «Берег»»
Протокол № 10 от  16.10.2023
Председатель Совета: Фокина Е.Э.
Секретарь: Сидорова Г.В.

Присутствовали: все члены Совета
Повестка: 1.Об установлении стимулирующих надбавок (Кузнецова А.О., и.о.директора)
Слушали:

1.1. Кузнецова А.О.  предложила на основании положения об оплате труда работников Центра и в целях стимулирования труда на основе повышения профессиональной деятельности стимулировать ряд сотрудников.

Голосовали: единогласно.

Решили:

1.Согласовать с администрацией Центра  стимулирующие надбавки сотрудникам.

Председатель Совета:                                                                        Фокина Е.Э
Секретарь:                                                                                          Сидорова Г.В.

Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кандалакшский центр помощи детям «Берег»»
Протокол № 11 от  14.11.2023
Председатель Совета: Фокина Е.Э.
Секретарь: Сидорова Г.В.

Присутствовали: все члены Совета

Повестка:
1. О проживании совершеннолетнего воспитанника Соколовского Тимофея в Центре (Кузнецова А.О., и.о.директора)
2. Об установлении стимулирующих надбавок (Кузнецова А.О., и.о.директора)
Слушали:
1.1. Кузнецова А.О. выступила с ходатайством разрешить проживание              совершеннолетнему  воспитаннику Соколовскому Тимофею в Центре.

1.2. Сетова М.В. ознакомила с этапами решения жилищного вопроса Соколовского Тимофея.

Голосовали: единогласно
2.1. Кузнецова А.О.  предложила на основании положения об оплате труда работников Центра и в целях стимулирования труда на основе повышения профессиональной деятельности стимулировать ряд сотрудников.

Голосовали: единогласно.

Решили:
1. Разрешить проживание совершеннолетнему воспитаннику Соколовскому Тимофею в Центре.
2.Согласовать с администрацией Центра  стимулирующие надбавки сотрудникам.

Председатель Совета:                                                                        Фокина Е.Э
Секретарь:                                                                                          Сидорова Г.В.

Государственное областное бюджетное  учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Кандалакшский центр помощи детям «Берег»»
Протокол № 12 от  15.12.2023
Председатель Совета: Фокина Е.Э.
Секретарь: Сидорова Г.В.

Присутствовали: все члены Совета
Повестка:
1. О порядке выдачи денежных средств на личные расходы воспитанникам Центра (Фокина Е.Э - председатель Совета)

2. О безопасности в учреждении во время проведения новогодних мероприятий и зимних каникул (Елесина  В.С. – зам.директора по АХЧ).
3. Об установлении стимулирующих надбавок (Кузнецова А.О., и.о. директора)
Слушали:
1.1.Фокина Е.Э  об эффективном и рациональном расходовании средств, о порядке выдачи денежных средств на личные нужды воспитанникам Центра.

2.1. Елесина В.С. подробно остановилась на вопросе безопасности в учреждении во время проведения новогодних мероприятий и зимних каникул; о дополнительных инструктажах с сотрудниками и воспитанниками центра по личной и комплексной безопасности.
3.1. Кузнецова А.О.  предложила на основании положения об оплате труда работников Центра и в целях стимулирования труда на основе повышения профессиональной деятельности стимулировать ряд сотрудников.

Голосовали: единогласно.

Решили:
1. Определить с 01.01.2024  денежные суммы на личные расходы воспитанникам в соответствии с нормативными документами.
2. Усилить контроль за безопасностью в учреждении во время проведения новогодних мероприятий и зимних каникул
3.Согласовать с администрацией Центра  стимулирующие надбавки сотрудникам.

Председатель Совета:                                                                        Фокина Е.Э
Секретарь:                                                                                          Сидорова Г.В.